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PO LITIK AI LAP. Társszerkesztő Wagner Antal.

Ma megalakult az uj 
kormány

Teleki Pál gróf sikere a válság megoldásában. — Keresztény szooiálfsták 
támogatják a kormányt.

(Saját tudósítónktól.)
A politikai válság sok kritikus nehézségei után az uj kormány megalakulása mára biztosan 

várható. Teleki Pál gróf mint dczignált miniszterelnök — minden valószínűség szerint — mára már 
összeállítja minisztertársainak a névsorát. Ezzel a. válság tehát befejezést nyert.

.Az uj korinányulakulás létrehozása a hosszúra nyúlt válság labirintusában igazán kemény 
munka volt, és hogy n válság a kormányzópártok közmegelégedésére oldódott meg az méltán Teleli 
Pál gróf sikere.

Politikai kórokijen bíznak benne, hogy a szombati ülésen már az uj kormány be Is mulat- 
kozhatik. A keresztény szocialisták arra az álláspontra helyezkedtek, hogy támogatni fogják Teleki 
Pált. Erre vonatkozólag Vüss .lózsef a kővetkezőket jelentette ki

— A keresztényszociálista pártot az ország mai nehéz politikai és gazdasági helyzetében 
csak a haza érdekei vezetik. Azt ugyan senki sem követelheti a párttól, hogy érvényesülését, ame.y 
politikájának érvényesítését is jelenti, ne kívánja, személyekhez való ragaszkodással azonban semmi­
esetre sem kívánjuk Teleki Pál gróf kijelölt miniszterelnök vállalkozását megnehezíteni. Sőt ellen­
kezőleg . ezt a vállalkozást mindenképpen megkönnyíteni igyekszünk.

— A keiesztényszociálisla párt bomlásról tehát szó sincs. A keresztényszociálista pártban 
nincsenek légionáriusok és nincsenek gárdisták, csak igaz hazafiak és meggondolt politikusok.

Teleki Pál gróf kabinetjében a pénzügyminiszteri tárcát Hegedűs Loránd vállalta el.

A  lengyelek közös határt akarnak 
Magyarországgal.

Dr. OUaawein Bándór varsói missziója

• Kiküldött tudósítónk meglátogatta a lengyelországi útjáról a minap visszaél kezelt l)r. Giess- 
wein Sándor pápai prelálust. Két héttel ezelőtt Dr. Giesswein Sándor — egy küldöttség élén - Bu­
dapest székesfőváros polgármesterének nevében egy üdvözlő diszalbmuot adott át Varsó a lengyel- 
főváros polgármesterének. Ez a nemes misszó módot nyújtott arra, hogy a lcngyel-raagvar barátkozás 
kereteit még mélyebben és bensőségesebben kiépilse. Ezt annál is inkább nagyjelentőségűnek k*ll 
tulajdonítanunk, inért a magára maradt magyar ne szét, ismét a tradíción múltú lengyel-magyar test­
vériség minnél szorosabb kapcsolatát újítsa meg

l)r. (tiesswein Sándor nemzetgyűlési képviselő, a Keresztényszociális Gazdasági Párt elnöke 
vezetése alatt elindult küldöttség ennek a nagy horderejű missziónak u legkitűnőbben felelt meg.

Egyébként tudósításunk a következő
Arra kérdésre, hogy milyen fogadtatásban részesült a magyar küldöttség a lengyel főváros 

képviselete részéről, Dr. Giessweia Sándor a következőkép nyilatkozott.
A lehető legmelegebb fogadtatásban volt részünk. Hírlapok és politikusok a legnagyobb 

érdeklődést mutatták.
Nyílton hirdetik, hogy nana nyugisának, 

mig közéi határaink nem leizmak
Milyen benyomást tettek prelátus ur Öméltóságára a lengyel belállapotok
Lengyelország nagy fájdalmak között született újjá. A háború alatt ő volt a népek csatatere, 

s most a bolseviki támadást kellett visszavernie. De. a nemzetben van életerő, él nemzeti öntudata, 
van lelkes dolgozni akaró ifjúsága, Európa érdeke, hogy í,engyehsrszág fennálljon — de Európában 
leginkább o mi érdekünk ez.

A  lengyel kormány 4 )  milliói moz^onyjavitáit 
rendelt meg Magyarországon!

A magyar-lengyel kamara küldöttség* heteken át tartózkodott Lengyel r-
s/ágbun, ahol a lengyel-magyar gazdasági kapcsolatokat készítették elő. Ennek kapcsán a közelmúlt­
ban a Lipták-gyár

<60 milliós mozdony-javítási megrendelést kapott a lengyel kormánytól.
Az erre vonatkozó szerződést a lengyel kormán} már alá is irta.

Csehországban teljes 
az anarchia.

A  Felvidékről hoznak katonaságot. — A  katonák nem engedeUntskeinek. 
Véres harcok Brftnuben, Erűiben és Gödingben

llécs, december 15.

Társadalmi béke
munka

és kenyér

ezek azok a nélkülözhetetlen feltételek, 
amelyek a belrend biztosítására és a töké­
letes gazdasági konszolidáció megterem­
tésére vezetnek. Társadalmi békét a pár­
toskodások, marakodások veszélyeztetik. 
Gyűlölködésekkel telileni a magyar köz­
véleményt bűn. Munkál és kenyeret: s em­
berhez méltó tisztességes megélhetési, a 
dolgozni akaró magyar néptömegeknek.

Társadalmi béke kell a mai magyar köz­
véleménybe és nem torzsalkodás, széthúzás 
s még kevésbé gyűlölet. A gyűlölet, — mint 
mindig úgy most is nagyon rossz ta­
nácsadója a magyar közvéleménynek Év­
tizedeken keresztül a destruktió szitotla. 
2 Z osztálygyulöletet, a magyarság elleni 
gyűlöletet. Az eredmény. Magyarország 
földarabolása és teljes tönkretétele lett.

A nemzetek közli gyűlölködés szülte a 
világ népeinek legnagyobb kínszenvedését 
a világháborút. Szóval a gyűlölet a leg­
nagyobb rossz a világon, amelyre a népek 
s nemzetek társadalmának jólétéi fölépíteni 
sohasem lehet Minden olyan törekvés, 
amely a gyűlölet talajara épit, csakhamar 
összeomlik. Összeomlik mint a magyar 
tanácsköztársaság.

Hogy a destrukció által évtizedeken át 
szított gyűlölet erős retorziót váltott ki, 
azt mint pszichológiai jelenséget könnyen 
meg lehet érteni: dehogy ez a retorzió egy , 
edenhatásu gyűlölet állandó szitására 
nyújtson alapot, az ilyesmit nem lehet 
tiszta ésszel és igazságos lélekkel állítani. 
A gyűlölködés és a nyomában járó torzsal­
kodás nem lehet a jövő Magyarországának 
irányító szelleme. A gyülölkódós csak pusz-1 
tiltásba, újabb katasztrófába sodorná az 
ezer sebből vérző magyar nemzetet.

Aki ma szivén viseli hazája sorsát; a 
dolgozó embertestvéreinek szent ügyéi, a 
szociális jólétet cs szociális békét: az 
habozás nélkül a társadalmi beké, a tár 
sadalmi igazságosság útjára lep. A régi 
Magyarország határainak visszaszerzéséhez 
nem a gyűlölködés, hanem a társadalmi 
béke és a nyomában járó teljes gazdasági 
konszolidáció utján jutunk el.

Amit a gyűlő.et szelleme elpuszMtoft, azt 
csak a társadalmi béke hozhatja helyre.

Társadalmi békével, az evangéliumi sze­
retet szellemével, osztály és felekezeti 
egyenetlenségek teljes kiküszöLölésével 
építhetjük fel az uj Magyarországot.

Ha meglesz a társadalmi béke, megin­
dulhat az intenzív termelés a produktív 
munka, lesz bőven lakás, ruha, kenyér a 
dolgozó népmilliók számára!

Visszhangozzék a jelszó; Társadalmi 
békék munkát és kenyeret akarunk 1

W á g n e r  A n ta l,

k NEFSZÖVETSEG GYŰLÉSE -  SZÓFECSERLÉS

Mac Cormick szenátor Budapestre utazott.
(ien f, decem ber 15. Mac Corm ick szenátor a 

lapok szerint nem kapott llard ingtól hivatalos 
meghizalá >t arra, hogy tájékozást szerezzen a 
nem zetek szövetsége alakulása dolgában csak 
egyénileg érdek lőd ik  az ügy iránt. A  szenátor a 
népszövetségnek a gyű léséről azt mondotta, hogy 
olt h iábavaló szófecsérlés folyik. Tegnap a sze­
nátor Budapestre utazott.

A  telefonösszeköttetés Prágáva l m ég m indig 
szünetel és kizárólag a hivatalos cseh sajtóiroda 
hírei tájékoztatják a közönséget, hogy  a tegnap) 
véres esem ényekből, am elyek Brünnhen és kor­
nyékén elő fordu llak, arra k «ll következtetni, hogy 

Csehországban teljes az anarchia.
A városokat katonaság tartja m egszállva és m ind­
untalan véres összeütközésre kerül a sor a ka­

tonaság és a sztrájkolők között. A  szénbányák­
ban a munka teljesen szünetel.

A korm ány most m ár a Fe lv idékrő l hozat 
katonaságot

és egymásután robognak  onnan a katonavoratok 
Csehországba, csakhogy

a katonák nagyon sok esetben megtagadták 
a sztrá jkolők  elleni föllépést.

Prágában m ég arról is beszélnek, hogy a kiadóéi.

m elniki és brüzi katonaság egy része csatlakozott 
a sztrájkolők hoz. Cser ni miniszterelnök a fe l­
vidék i radikális szociáldemokrata agitációnak 
katonai diktatúrával akart véget vetni és ezt a

Gyógym ódot akarta alkalmazni Csehországon és 
iorvaországhan is.

Szándéka azonban kudarcot vallott 

és csak elkeserítette a munkásokat. A  nemzeti 
dem okraták ebben a zűrzavarban azt ajánlották 
a korm ánynak, hogy

fegyverezze fe l a szokolokat.

A  korm ány ettől az intézkedéstől azonban nem ­
csak amiatt fél, mert rossz benyom ást tenne a 
kü lfö ld ié , hanem már csak azért is, mert ebben 
az esetben a szoko lok  az erőviszonyokat a nem ­
zeti dem okraták javá ra  tolnák cl és m itől a k o r­
m ány jogga l fél, esetleg

végrehajtják a régóta előkészitett nemzeti 
demokrata puccsot.

A  korm ány ezidőszerint a szociáldemokrata mun­
kásokkal tárgyal és az általános sztrájk megszün­
tetése fejében azt ige.v. hogy ő viszont m eg­
szünteti a kivételes állapotot és haladéktalanul 
végrehajtja a hányák szocializálásáról szóló tö r ­
vényjavaslatot.

ndQTdR m W ENT
Már tavaly óta éljük ádventünket, a nem ­

zeti adventét. Megváltás után epekedünk. Szaba­
ditót várunk, aki k iragadna a siyárgáa e sivata­
gos világából, szabaditó után sovárgunk, ki m eg­
szabadítana a konkoly Ilin tőktől és patvarkodóktói, 
szabaditó után lihegünk, aki összeabroncsolná 
egy táborba a m agyar sziveket. Várunk. Ádven ti 
váltásban vagyunk. Pedig-pedig mi rosszul tcsz- 
sziik a m ikor várunk. A  nemzeti advent nem az 
összekuporodó várakozás ideje.

Mi mindent k iv id rő l várunk, m i mindent 
mástól várunk. Ezért tart o ly  soká a nemzet ad­
ventja, kisebb országok s jobban  megtépázott 
részek hamarább szedelőeködtek össze a m agyar­
nál. Még Ném et, Ausztria, Európa eme hamupi­
pőkéjének is jo b b  a financiális élete a magyarnál 
E  hosszú nemzeti adventezésnek, m egváltás s 
job b  idők utáni várakozásnak az az éltetője, az 
a táplálója, hogy éppen csak várunk, sokat ter­
vezünk, beszélünk s okoskodunk s keveset te­
szünk. A m ikor lenni kellene már, leesik a so­
rompó, jogászos m eggondolás s lekésünk. Gam - 
betta, m ikor az 1871-iki francia revánspolitikáról 
beszélt a parlamentben, arra figyelm eztette szó­
nokló hon fitársa it. induljanak a politikájukban 
azzal a je ligéve l, hogy „sohasem  beszélni sokat, 
de m indig rá gondoln i, amit elérn i kell“ . Ez 
volna széruma a m agyar betegségnek is. Van 
egy faja az agybántalinaknak, mely ha m eglepi 
az embert, cselekvés képtelenné teszi. Látja , fe l­
ismeri a tárgyakat, m eg is tudja nevezni, alkal­
mazni, felhasználni azonban nem tudja. K örü l­
belül igv  van nemzetünk is jö vő jéve l. Itát. tisz­
tán is lá t . megállapít s okos terveket szó, a 
program m okból egv  iroda lm i m űfajt alkotott 
már, de m egvalósítani m ég a legelem ibbet sem 
tudja. E gy  cselekvő magyar kockáztatta m eg azt 
a vélem ényéi, hogy mi már e lőbbre jutottunk 
volna még a legrosszabb program m al is, ha 
legalább azt megvalósítottuk volna. Mert lega­
lább csináltunk, tettünk, dolgoztunk voina vala­
min. Hiszen annyira m élyen állunk, hogy m in­
den munka már csak segíteni tud. De hát már 
hetven éve annak, hogy Pató Pá l bátyánkat, aki 
m ég ma is itt já r  m iköziünk, igy  mentegette 
Petőfi

. . . .  D ^ e z  nem az ő hibája.
O magyarnak születék
S hazájában ősi jelszó
Kjh ráérünk arra még'

Lapjaink is ezt a várakozó szellemet kol- 
portalják. Hiszen épp a minap hozta egy ik  la­
punk, hogy Japán gazdasági összeköttetést keres 
M agyarországgal. Japán keresi Magyarországot ’ 
Ugyan miért nem írjuk inkább, hogy m i orien­
tálódunk Japán fe lé? ! Hz nem m egalázó! Miért 
töm jéneztük önmagunkat magunkat csapjuk be. 
Egészségesebb állapot az, am ikor minden téren 
s fő leg  gazdaságiakból nem m ükedvelősködiink,
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hanem kalkulálunk a reá lis  helyzettel s m inde­
nekelőtt teszünk. Ne jogás/kodjunk, Innen i te­
gyünk. M inden tett halála az okoskodás.

A z  igazi ndent szellem e r.ern csupa m erő 
vágyakodás m egváltás után, jo b b  idők s zs íro­
sabb falat után, hanem elsősorban maga a cse­
lek vő  igyezet m indegyikünkben a jo b b  idők  
m egterem tése után. E gy é v  alatt m ár elérhettük 
volna a nem zeti megváltás^ünnepét . a megértés 
szeretet s egymásratalálás ünnepéi, ha m inde­
gyikünk pártütő lelt vo lna a iontoskodók, okos- 
kodók  között s bele á llt vo lna hulgár-germ án 
m ódra a csendben alkotók, cselekvők, m unkál­
kodók  csoportjába. M egrövid ítettük vo lna  a ma­
gyar adventét, ha niúr egy  évve l megsejtettük 
volna, fölértettük vo lná az alkotás szellem ének 
taktikáját, a gyorsan  felépíten i tudó am erikai 
szellem  lelkületét.

„Jobb  a jó é rt do lgozn i, m int a rosszat kár- 
hoztaln i“ . F é r fia k ! E m b e re k ' M agyarok ! R ö v i­
dítsük m eg a m agyar adven tét! Ez a nép 
akarnia !

Jugoszlávia és Olaszország titkos szerződése 
Magyarország ellen. -

Becs. d ecem ber 15. A  Temps belgrádi je len ­
tése szerint Olaszország és Jugoszlávia  **özött 
titkos politika i szerződést is kötöttek. A  szerző­
dés öt p on tbó l áll

1. M indkét állam  m egegyezik  abban, hogy 
Ausz!ria  és M agyarország a sa in t-germ a in i és a 
tr ianon i békeszerződés feltételeit pontosan teljesí­
teni tartozik.

2. M indkét á llam  kötelezi magát, hogy  a 
H absburgok visszatérésének ellenszegül.

3. Köte lezik  magukat, hogy m eghiúsítják 
Ausztria vagy  M agyarország m indennem ű propa­
gandáját.

4. ' Ezt a szerződést közöln i fog ják  Gsohor-
^  ággal.

5. M indkét állam hasonló egyezm ényt más 
országokkal csak egym ás kölcsönös értesítésével 
köthet.

Anglia hajlandó 20.000 hadifoglyot hazahsiatni.
fien f, d ecem ber 15. A  népszövetségi érte­

kezlet mai fdé ének végén  Xansen bejelentette, 
hogy Anglia  ha jlandó a kerek  számban húszezer 
had ifogo ly  hazaszállítására szüksége* költség egy 
részét rendelkezésre bocsátani, ha a többi állam  
is hozzájárul a költségekhez.

G o rk  v á ro s a  r o iu o k ln  h e v e r .  A  cork i 
tűzvészről a Seue Freie P l  essc london i jelentés 
alapján ezeket Ír ja : .4 város borzalm as képet 
nyújt. Egész városrészek rom okban hevernek. 
M ég tegnap délután m inden felé pusztított a tűz. 
A  C ork ló l több m int 100 m értfö ld n y ire  fekvő  
L im e r ick b ő l jö ttek  tűzoltók segíteni. Dublinből 
is kü lönvonat vitte a tűzoltókat (lo rkba . Össze­
sen 300 ház pusztu lt el. m in tegy  1500 em ber h a j­
léktalanná és ju to tt nyom orba. Szám os család 
elm enekü lt a városból. Edd ig  m ég lehetetlenség 
megállapítani, va fjon  em berélet nem-e eset üldö­
z i túl. A  nyom orúságot fo k o zzu  a m etsző hideg. 
A z  egész várost füstfelhő takarja. A  jelentések 
m ind azt m ondják, hogy a tüzet gyú jtoga tó  ban­
dák okozták , még/iedig a város több pontján.

—  M e g in t  e m e l ik  a h á zb é r t . A  főváros 
vizdijemc'lés cím én m ódot adott arra a háziurak­
nak, hogy legközelebb  negyven  százalékkal d rá­
gítsák a lakbért. A  kém ényseprők újabban á 
a kém ényseprési illeték felem elését kérték. A  bi­
zottság a közgazdasági ügyosztály javaslatára e l­
határozta az ille tékeknek január e lsejétő l 150

I százalékkal való emelését. E gyben  kim ondotta, 
| hogy a háztu la jdonosok a fe lem elt illetéket k ö z - 
, üzem i pótlék cím én  a lakókra  háríthassák át o ly a n - 
( képpen, hogy a kéményseprési illetékek fejében a 
I lakók  a lakbér egy százalékát fizessék.

—  J avu lt a t u r g o n y a fe lh o z a t a l .  Az
utóbbi időben nagy nehézségek voltak a burgo- 
n /afelhozatal körül, a helyzet azonban m ár ked­
vezően m egváltozott. A  Burgonvaközvetitő  l l i -  
v ita l állandóan vizsgáltatja a p iacokat és m eg­
győződött ai ró l, h ogy  nincsen hiány, a szabad 

: kereskedelem  révén  elég nagy m ennyiségű kerül 
forgalomba. Egyetlen  baj csupán az, hogy  a szén­
éi vagonbfány miatt o lcsó  burgonyával nem le ­
li ?t e látni a hatósági zöldségüzeniet. A  napokban 
1 » vagon  burgonyát kapod  a főváros  az olcsó

H is z e k  e g y  Is t e n b e n ,h is z e k  etry h a za b a n  
H is z e k  e g y  is te n i ő r ö k  ig a z s á g b a n . 
H is ze k  M a g y a r o r s z á g  fe ltá m a d á s á b a n  !

Ámen.

HÍREK
B u d a p e s te n  12 c e n t im é te r e s  h ó  e se tt .

A z  időjárás általában h idegebb  és csapadékosabb. 
A  hőm érséklet é jje l m indenütt a fagypont alá 
-ülyedt, a m inimum — 1 fok  Tarca lon . C.sapndék 
m ajdnem  mindenütt esett és a havazás ma reg ­
gel is általános. Budapesten a hőmérséklet — 3 
fo k  a hét magassága 12 cm .

100 hektoliter tiszta, jó -  

roinőségü halatonviriéki B O R
ELADÓ Ajánlaton „B o r“  je lig é re  a

„N épakara t" kiadóhivatala 
c ím ére iRpcsf. V II., 1 lársfa-u. 18. alá) küldendők

NKPAKÁKÁT
UulMllJ

\ k é r ., F á ik  M ik sa -u tca  32.

E lvá lla lja  az összes nyom da i m un ­

kák nevezetesen k ö n y v e k ,  h í r la ­

pok , f o ly ó i r a t o k ,  ü z le t i ,  ü g y v é d i  

n y o m t a t v á n y o k ,  c lís zm u n k á k , 

r é s z v é n y e k ,  s o r s je g y e k ,  fa lr a ­

g a s z o k ,  n é v j e g y e k  s tb . —  pontos  

és díszes elkészítését, a l e g m é r s é -

k e l le i* b  á ra k on . V

* utgrondaléstk vagy küzvatUn a nyomdában, II
vagy ’.zerkasztcság&nkbau d. a 8 3 között y; 

e:?közölb«tk.

- L’ j n ap ilap . Magyarság  cím m el ma rég­
id  uj politika i napilap indult m eg Budapesten. 
iz  uj sajtóorgánum  fe le lős  &zei kesztője M ilotay  
stván. az „U j N em zed ék " vo lt főszerkesztője, 
zer kesztő je Hegedűs Gyula, segédszerkesztője 
terhes Im re.

S p o r t .

acció  céljaira.

—  K o n s ta n t in  k i r á ly  —  é lő  s z ő n y e g e .  
I ü zem ből távirozzák: Konstantin  k irá ly  elutazá­
sával kapcsolatosan jelentik , hogy a g ö rö g  király 
Korfuban fo g  először gö rög  földre lépni és hogy 
a k irá ly  ott éló szőnyegei fo g  ta lá ln i, amelyen a 
k ikötő tő l a városházáig m ehet Hatezer önkéntes 
v ita tk ozo tt erre a különös szolgálatra.

A s za lo u u a  é s  a z s ír  u j ára . A  leg ­
utóbb létesült Arm tgá llap itn  Bizottság tegnap 
d.-lbcn t íittn e r  János pár kuni arai a lelnök  vezeté­
s-ve! ülést tartott, am elyen hosszabb tanácskozás 
uán  a k övetk ező  árakat állapította m eg : szü­
lt nna nagybani ára 172. háj nagybani ára 196 
korona, zsir nagyban: ára 202 korona. A  k iske­
reskedelem be az árak 8 koronáva l magasabbak. 

Fzek az árak m ár a mai napon érvén yb e  lépnek.

i.s o n k a  M a g y a r o r s z á g  -  n e m  o r s z á g ,  
E g é s z  M a g y a r o r s z á g  M en y  o r s z á g !

A z  M I K  és  a z  L T K  k ü l fö ld i  lu ié j**. \ c
i M T K  január 1-től 9-ig  négy m érkőzésre kötötte 
, le m agát 1-én D rezdában a SC Brandenburg, 

2-án Lcipzighen  V. Jtür Bcwegungsspieler, 6-án 
Halléban a SC. W acker és 9-én Magdehurgbau a 
1 C M agdeburg e llen  játszik a csapata. A z  UTE-nak 
decem ber 25-én és 26-án Drezdában a SC. Bran­
denburg és a D rezdener R in g : január 1-én Stutt­
gartban a Stuttgarter K ickets lesznek e llen felei.

Színház, Művészet.
R icru le tto  kerül színre csütörtökön a Vá­

rosi Színházban. A  c ím szerepet B ih a ri Sándor, 
G ildát Gerő  E rzsébet énekli. Pénteken  a Zsidónál 
ismétlik. Szombaton C.séry Ida lép  fel Gounod 
Faustjában m int Margit.

Színházi előadások:

C s ü tö r t ö k :  Operaház. III. szim fón ia t és
JVcm ctheus <'6). N em zeti Sz ínház: A  v ihar (6). 
Vígszínház  A z  ö. dug *6,. M agyar S z ín h á z : Ida 
(7,7>. K irá ly -S z inház  O flenbach ( ‘ t~>. Városi 
S z ín h á z : B igo le ito  6). Belvárosi Színház  A  lá­
nyom  E skű -térí Sz ínház  Yu -th i ( ‘ ,7;. Vár­
sz ínház  Testőr <‘ ,6). K irá ly -Színházban ' Bo-

caccio ( ‘ ,5). H euii-Szinházban: Szilveszter ( ‘ |a7j. 
A ndrási-u li Színházban: R ou g i et no ir (7 ). In tim - 
Kabaré : Uj műsor (*.;47).

A  k e ls z á z a d ik  e lő a d á s h o z  közeled ik  a 
V ígszínházban A z  Ö rdög . M olnár F erenc diadal­
mas vigjátéka. Csütörtökön is A z ördögöt adják 
Hegtdiis G yu láva l és Varsányi Irénnel a vezető 
szerepekben.

A  H a lty u  b e m u ta tó ja  a V ígszínházban 
osznihaton pon tian  hat órakor kezdődik.

A  M a g y a r -S z ín h á z b a n  a h é t  h á tra le v ő  
n a p ja in  a legkedveltebb  darabok szerepelnek a 
m űsoron. Csütörtökön Rákosi Szidi lép fö l az 
Ida  cimü darabban, pénteken és vasárnap este 
P . M árkus  Em ília játszik a Névtelen asszony, il­
letve az Utolsó  CJÓA'-ban, szombaton Góthék  sze­
repelnek a nagysikerű Fedorá-bán.

N a g y  s ik e r e  van  a R e v ü -S z iu h á z n a k  a
a Szilveszter m inden előadásával. A  közönség 
zajosan ünnepli H anihy  Hannát, aki ezzel a sze­
repével a legelső fővárosi prim adonnák sorába 
ju tott Galettu Ferenc játékát, k i edd ig i sikereit 
jó va l fölülmúlta. Balogh  B öske és Galla i e lső­
rangú táncszám ait és a többi szerep lőket. A  je ­
gyeket az óriási érdek lődésre va ló  tekintettel tíz 
napra e lőre árusítják a Revü-Szinház, valamint 
az összes Unió színházi pénztárak és a városi 
jegy irodák .

LM VEIN M

M

DIETRICHksGOTTSCHUG
R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G  

L  i k ő  r-, r u m- és c o g n a c -  
g y á r ,  t e a n a g y k e r e s k e d é s

B U D A P E S T ,  FÜZÉR-UTCA 30 SZ.

K E R E S K E D E LM I B .-T. 

A laptőke .: 40,000.000 korona
B U D A P E S T , IV., .MEZEI M -K O R I T  41. SZ. 
E xp ort— Im port. —  Sürgönyeim  Ycrstim ag. 
T e le fon  : József 72— 70. és .íózsef 72— 71. sz. 

M indennemű áruk be- és k iv ite le  
saját számlára és b izo m á n y b a :

BUDAPEST, IV., MUZEUM-KÖRIT 41

KÖZGAZDASÁG
Báró Madarasay-Beok Gyuia  

tárgyalásai
Két hónapi kü lfö ld i tartózkodás után báró 

M adurassy-Bcck  Gyula Parisból hazaérkezett Bu­
dapestre. M int értesülünk, Madarassy-Beck Gyula 
tárgyalásai során igen  kedvező eredm ényt ért el, 
am ely nemcsak a Jelzálog Hitelbankot, hanem a 
többi* je lzálogin tézeteket is közelrő l érdekli. A  
mostani tárgya lások során más alapon történ t az 
egyezkedés és valószínű , h ogy  a franciák az 
ad óságok fejében  u j kötvényeket fognak  átvenni. 
Az előzetes m egállapodás m ár m egvan és rem él­
hető. hogy  báró Madarassy Beck  Gyula sikeres 
tárgyalásai az összes olyan je lzá login tézetek  hely­
zetén, am elyeknek Franciaországban vagy 
pedig másutt nyom asztó tartozásaik vannak — 
lényegesen enyh íten i fognak. Bá ó Madarassy- 
Beck Gyula tárgyalásairól péntek dél.ilán  számolt 
be a !‘takarékpénztárak és Bankok Egyesületében. 
A  m egje len t bankigazgatók meglepetéssel hall- 
g  t!ák azokat a nagyszerű eredm ényeket, am elye­
ket Madarassy-Beck Gyula, kitűnő pénzügyi te ­
hetségével Parisban e l tudott érni. Mi it értesü­
lünk, Beck Gyula szom baton utazott cl Buda­
pestről Becsbe* Onnan tovább fog utazni Párisba  
és Londonba, ahol az o lt e lhelyezett községi köt­
vényadósságok ügyében fog  m egbeszéléseket 
fol\látni.

R e n d k ív ü li  k ö z g y ű lé s .  Dr. Éber Antal 
elnök lete  alatt fo lyó  hó 8-án tartotta a Központi 
H itelbank Bt. rcn d .ivü li. közgyűlését, am elyben  
az alaptőkének 20 m illió  koron áró l 40 m illió  
koronát a va ló  felemelését határozták el, o ly  mó­
don, hogy  m inden régi két részvényre egy  uj 
részvény vehető fel 450 korona és fo lyó  kama­
tokért és az uj részvények is részesülnek már 
1920. év i üzleii eredm ényben  a fennm aradó 10 
m illió  korona névértékű részvényt egy  a M agyar- 
Olasz Bank vezetése alatt á lló  szindikátus veszi 
át és ugyanez a szindikátus gondoskod ik  a tőke 
felnm elés teljes sikeréről. A  rendk ívü li közgyű­
lés az igazgatóság uj tagjaiul dr. F a li Gusztávot, 
a Déli Vasul vezérigazgatóját és tusnádi Szűcs 
A ndort, az Állam vasutak elnökigu/aatóját válasz­
tották ne.

e O M M K lM ’IA
W ARF.NVF.RKE1IRS - G E S E L L S C H A F T  m. b. II. 

W IE N , I., W E R D E B T H ü R G A S S E  17. 

T e le jjr .-A d resse : »A lc o m a « W ien . T e le ­
fon N r . : 17302. (M itglied  dér W ien er 
Chem ikalienbörse). Ckeinische P rodukte 
Erdfarben , ebein. Farben, Anilinfarben.

Warenhandels & Import-
Gesellschaft m. b. II W ien , 111. Bez. 

G r a i l i c h - G a s s e  No. 3.

IMPORT — E X PO R T !
Te legram  in-Ad rés j e : Forba l, 
W ien  K igene Verü*etungen in 
B u dapest: V., Szem élynök- 
utca7. Rom  u. Hamburg. Te­
lefon in W ien  13-97. liauk- 
Kouto  : A lig . Depositenbank 

W ien  :: .

S O C Í E T A  ANO NIM A 
1T A LOC Ö M M ÉR Cl A LE

Mindennemű áruk be- és k ivitele 
saját szám lára és b izom ányba !
Fiume, Konstantinápoly, Bukarest,
T r ie s t, M ilano. Genova, Zürich,
:: London , W ien , Prága. ::

B U D A P E S T ,  V., SZÉC I1ÉN YI-U TC  A  1 SZ

A G K I 0 0 L A .
Export — Im p o it 

I lész vény társaság

M indennem ű gazdasági term ényt leg­
előnyösebben  értékesít. A  m ezőgazdál­
kodás szükségleteit legelőnyösebben  

szerzi be.

Budapest, V. kér., Akadémia-utca 12. szám
am ely a nagy-, közép- és kisbirtokosok 
legm egbízhatóbb kereskedelm i szerve

N Y IL T T E R

A G Y A  R  ¥ E M - 
B E H O Z A T A L I

ű  E  U  L  S K  E  D E 1 . M I  IL -T . 
B U D A PE S T , V., E R ZS É B E T-TÉ R  9— iu. SZ. 
T e le fo n : 20-81,82,16-51. Sü rgönyeim : Umetall,

G  o 11 s c h 1 i g Á g o s t o n
Részvénytársaság Budapest —  Kőbanya 
M a r t i n o v i c s - t é r  8— 9. szám. 

A já n lja : k ivá ló  m inőségű likőrkülönlegességeit, 
e lism ert elsőrendű rum és cognac gyártmányait.

SZÍ MoN GYULA
B U D A PE S T , V „  SZÉCH LNYI-U TC .A  1. SZ. 

E xp o rtá l:
m inden féle term ények, cirok, bor, magvak, 
hüvelyesek, félgyártm ányok, keserüviz, méz, 
d ió t gyümölcs. ::

Im p ortá l.
só, petróleum , festőként, fűszerek, m inden­
féle nyersanyag, vegy iszerck , ola jok stb. 

T e le fon  129— 50.

M indenkinél magasabb áron vesz

llamisfogat drbonként . . . 51 K 

Aranyat gram m onként . . . 139 K 
Platinát gram m onként 760 k

A R  A  X  5 - l  í )  \ A R  O R B Á N  aranyműves. 
Teréz-körú t 18/földsz. 2. W esselényi-u tca 10. sz.

AFftllIfciETtim
Minden szá 6 S. Vastagabb 'betűvel 12 K. Legkisebb 
h rdetés dija 60 K. Á llást keresőknek 50° - engedni

Oktatás

V ID E K i m agántanulók feltétlenül kérjék  prospek­
tusunkat. speciális jegyzetek , lorditasok, praepa- 
ratiók. Bangó tanintézet, Bpest, Andrássy-ut 20.

M< >OELI .KÉSZ ÍTÉS I, s n b á lz i t i  T anóU m fotjan i, 
párisi m ódszer, esak K ollá r, Váci-utca 20. IV . 1.

_______Hangszer
Z O N G O R Á K  cs pianiuók legjulányosabban vásá­
rolhatók W aldm aun zongoraterm ében, R eviczky-
utca 3

Bátor

V A SB U TO R O K , rézbutorok, sodroayágybetétek. 
összecsukható agyakat száilit, azok javítását, zo- 
máncozásál \állaija Proliászka-gyár, Gyár-utca 10.

Ingatlan
IN G A T L A N O K  köz veü  ütését legelőnyösebben  esz 
közli. T elefon 16— 17. Schwartz, Gerlóczy-ulca 1 1 . 
saját házában.

Ruha — Szőnyeg
V IS E L I férfirubat veszek. Leph ivásra  jö vök . 
K irá ly-u tca  24. 1. 6: honig.

V IS E L T  íérfiruhákat veszek * laphivásra jövök . 
Szabóüzlet Síp-utca 27. szám.

V IS E L T  féríiruhát magas áron veszek. Hívásra 
jövök. Kertész, Lónyai-u tca l&  S/abőü/Jct.

L A K A S A R A  jö v ö k  viselt iéríii uliakal venni.
Salgó. Hajós-utca 15. T e le fon  126— 77.

S ZÖ R M LK A B A T O K , boák alakítását leg ju tányo- 
sabban eszközö l E vetovics szűcs, E rzsébet-tér 8. 
11. em.

Lapterjesztők felvétetnek.
Jelentkezni lehet Hársfa-utca 18.. fldsz. 3.

Népakarat nyomdája (Magyar Sajtó) V. kér., 
l'alk Miksa-utca 32,

Kiadó laptulajdonos : Franké János
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